
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. SM/1080/2020 ze dne 23.07.2020  

„Modernizace vzduchotechniky hlavního depozitáře Severočeského muzea 

v Liberci“ 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

se sídlem Masarykova 11, Liberec, 460 01 

IČO: 00083232 

zastoupené Mgr. Jiřím Křížkem, ředitelem muzea 

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Liberec              

číslo účtu: 3231461/0100                   

kontaktní osoby: e-mail: jiri.krizek@muzeumlb.cz ; tel: 724 663 622  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

AEF ACIMEX ELECTRONICS FULNEK s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 248, 742 58 Příbor 

IČO: 253 93 758 

DIČ: CZ 253 93 758  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Dušan Schindler, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Nový Jičín  

číslo účtu: 107-8413410207/0100 

evidence: OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18157 

kontaktní osoby: Ing. Dušan Schindler, e-mail: aef@aef.cz, tel: 556 740 211  

dále jen „zhotovitel“ 

 

mailto:jiri.krizek@muzeumlb.cz
mailto:aef@aef.cz


Stránka 2 z 3 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřeny dne 23.07.2020 Smlouvu o dílo č. SM/1080/2020, jejímž 

předmětem je „Modernizace vzduchotechniky hlavního depozitáře Severočeského muzea v 

Liberci (dále jen „smlouva“). Dne 03.02.2021 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1. 

2. Objednatel prohlašuje, že dodatek splnil podmínky dle  § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016"). 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku  jsou dodatečné dodávky, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Tyto práce jsou nezbytné pro 

zdárné dokončení díla a změna v osobě dodavatele by nebyla možná z ekonomických a 

technických důvodu spočívajích zejména v požadavcích na slučitelnost a interoperabilitu 

se stávajícím zařízením, službami a instalacemi pořízenými zadavatelem v původním 

zadávacím řízení.  

Hodnota dodatečných dodávek nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 

 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na technickém řešení dle návrhu zhotovitele, které umožní 

výrazné snížení provozních nákladů prostřednictvím zpětného využití kondenzačního tepla 

z provozu chladících jednotek. Za tímto účelem budou chladící jednotky vybaveny 

dodatečným příslušenstvím, které umožní výše uvedené zpětné využití tepla realizovat. 

2. Technické řešení úpravy systému vytápění ve strojovně VZT bude v souladu s předloženou 

technickou zprávou na doplnění zpětného získávání tepla z provozu nových chladících 

jednotek. Pro ohřev vzduchu bude přednostně využíváno kondenzační teplo z chladících 

jednotek a teprve v případě jeho nedostatečného množství bude odebírán zbytek 

potřebného tepla ze stávajícího systému ÚT v budově hlavního depozitáře muzea.  

Úprava topného systému zahrnuje následující hlavního body: 

- Doplnění akumulace tepla z provozu chladících zařízení. 

- Úprava rozvodů topné vody včetně tepelné izolace a doplnění armatur tak, aby bylo 

nejdříve využíváno kondenzační teplo z provozu chladicích jednotek. 

- Doplnění nových prvků systému měření a regulace na nově osazené regulační 

armatury topných okruhů.  

3. Podpůrné ocelové konstrukce a nátěry. Změna specifikace díla je přesně stanovena 

v Seznamu prací a dodávek , který je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

Článek III. 

Čas a místo splnění 

3. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

předání díla. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek IV. odst. 1 smlouvy ve znění 

"Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 200 dnů od účinnosti této smlouvy.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 



Stránka 3 z 3 

 

"Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 290 dnů od účinnosti této smlouvy.“     

 

Článek IV. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 1.746.821,- Kč (slovy: Jeden-milión-sedm-set-čtyřicet-šest-tisíc-osm-set-dvacet-jedna-

korun českých) bez DPH, 

 2.113.653,41 Kč (slovy Dva-milióny-jedno-sto-třináct-tisíc-šest-set-padesát-tři-korun 

českých, čtyřicet-jedna-haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy 

činí 21%. 

2.  Zvýšení ceny díla oproti původní Smlouvě o dílo činí  511.368,- Kč bez DPH a jeho 

vyčíslení je stanoveno v Seznamu prací a dodávek . 2, který je nedílnou Přílohou č. 1 

tohoto Dodatku č.2. 

 

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují 

svými podpisy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 2 bude objednatelem připojen ke smlouvě, která 

byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejněna v registru smluv. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

V Liberci dne 18.2.2021  V Liberci dne 18.2.2021 

 

 

 

 

 ……………………………… ………………………… 

 za objednatele za zhotovitele 

 Mgr. Jiří Křížek, ředitel Ing. Dušan Schindler, jednatel 

 

 

 


